διὰ δὲ διὰ τοῦ οἰκέτου ἡ ὑπεξοντὸν προσπομπεῖς οὐσούφρουκτος τῇ τελευτῇ τοῦ προσπομπεῖας φθείρεται, ἡ

b) Initium cap. 5. usque ad συνίσταται extat et in Sch. f. ad Basil. XII. 2. cap. 32. Fabr. T. II. p. 62. edit. nostrae T. I. p. 816. c) καὶ addit Schol.

usumfructum imitari dominium, quia dominium ad tempus non recte constitutur: ususfructus autem etiam ad certum tempus constituitur, ut Africanus dig. 37. huius tituli ait. Et ususfructus quidem mortuo usufructario extingui solet, non etiam proprietas. Hoc ostendit etiam ius accrescendi, ut discere licet dig. 33. huius tituli. Merito igitur Paulus dixit, non in omnibus casibus, sed in multis usumfructum partem esse dominii, id est, usumfructum dominium imitari.

Hoc dicit, quia fructus proprietatem sequuntur: utputa cum is, cui ususfructus legatus est, post triennium a morte testatoris eam accipere iussus est: itaque fructus trium annorum proprietatem sequuntur.

V. Papinian. Ususfructus pro parte indivisa et divisa constituitur<sup>1)</sup>, et tempore extinguitur<sup>2)</sup>, et per Falcidiam minuitur<sup>3)</sup>, et reo defuncto actio ususfructus inter heredes dividitur. Et uno ex sociis defendantē usumfructum, qui ex fundo communi debetur, pro parte eius fit restitutio.

1) pro parte indivisa et divisa constituitur] Non enim est individuus, ut servitutes, ut lib. 33. tit. 2. dig. 1.

Enantiophanis. In servitutibus autem sententia pro praedio dicitur, et qui sumptus necessario et probabiliter fecit, habet negotiorum gestorum actionem, ut lib. 3. tit. 5. dig. 30. in fine. Lege lib. 8. tit. 5. dig. 4.

2) tempore extinguitur] Anonymi. Inter praesentes decennio, inter absentes autem vicennio, ut lib. 3. Codicis, tit. 34. const. 13.

3) per Falcidiam minuitur] Sicut hereditas legatis exhausta per Falcidiam minuitur, ita et ususfructus legatus minuitur, et heres ex eo trientem retinet.

VI. Legatur ususfructus<sup>1)</sup>, et nuda proprietas, et manet apud heredem ususfructus.

Etiam in iudicio familiae erciscundae et communis dividendo constituitur, si iudex alteri proprietatem, alteri usumfructum adiudicet.

Et per nosmet ipsos, et per eos, qui iuri nostro subiecti sunt<sup>2)</sup>, acquirimus usumfructum.

Servo herede instituto, nuda proprietas legari potest.

1) legatur ususfructus] Pluribus et variis modis ususfructus constituitur: utputa si dominus usumfructum alicui legaverit: nam tunc legatarius usumfructum habet, heres autem proprietatem. Sed et si vice versa dominus fundum legavit deducto et retento ususfructu, rursus ususfructus constituitur: et heres quidem inventit ususfructarius, legatarius autem proprietarius. Praeterea autem ususfructus constituitur et per familiae erciscundae et communis dividendo iudicium: potest enim iudex rerum communium proprietatem uni, alteri vero usumfructum adiudicare.